INDICAÇÃO Nº 01151/2007
Solicita a pintura dos postes, nos quais estão instalados os radares, com cores que proporcionem a melhor identificação dos mesmos. (Reitera Indicação nº 503/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pintura dos postes, nos quais estão instalados radares, com cor(es) que proporcionem a melhor identificação dos mesmos.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os radares devem ser de fácil visualização e a pintura dos postes nos quais os radares estão instalados, com cor(es) que proporcionem a melhor identificação dos mesmos, atenderá a uma reivindicação de vários motoristas que têm procurado este Vereador.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de novembro de 2007.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 05807/2007